
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребенка -— детский сад № 122» 

Дзержинского ул., д. 89 А, тел. (861) 224-01-50 

ПРИКАЗ 
01.03.2023 

№ 46-А 

г. Краснодар 

«О внесении изменений в Правила приёма 

на обучение по образовательным программам дошкольного образования 
в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 122» 

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 465- 

ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской 
Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» и письмом Минпросвещения России от 31 октября 2022 г. № ТВ 

2419/03 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В Правила приёма на обучение по образовательным программам до- 
школьного образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский 

сад № 122», внести следующие изменения: 
Добавить в раздел «Общие положения» абзацы 7 и 8 следующего 

содержания: 
- Ребенок, усыновленный или удочеренный, находящийся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную и патронатную, имеет право на 
преимущественный прием на обучение в общеобразовательную 

организацию, в которой обучается ребенок, воспитывающийся с ним в одной 
семье. Такое преимущество при зачислении имеют все дети из одной семьи. 
- Дети военнослужащих по контракту и дети мобилизованных граждан 
имеют внеочередное право зачисления в ДОО по месту жительства. После 
увольнения мобилизованного гражданина со службы его дети также имею 

право на льготные места в детских садах. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распро- 

страняет действия на отношения, возникшие с 01.03.2023 года. 
3. Разместить вышеуказанные изменения Правил приёма на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ МО 
г.Краснодар «Центр - детский сад № 122» на сайте ДОО 01.03.2023 

педагогу-психологу Эмексузян Н.А. 
4. Контроль зэ исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. заведующего (24 | 
‚2—=— 

Г.В. Самойлович 

 


		2023-03-02T10:52:34+0300
	Самойлович Галина Владимировна




